


Souhlas zákonného zástupce 
se zpracováním osobních údajů 

Souhlasím se zveřejněním jména, 
příjmení, věku, obce a zaslaného obrázku 

a na webových stránkách 
www.elfi kuvweb.cz.

V souladu s GDPR je třeba, aby každá zaslaná 
kresba byla opatřena tímto souhlasem 

a podpisem zákonného zástupce. V opačném 
případě nebude možné kresbu uveřejnit.

Souhlas zákonného zástupce 
se zpracováním osobních údajů 

Souhlasím se zveřejněním jména, 
příjmení, věku, obce a zaslaného obrázku 

a na webových stránkách 
www.elfi kuvweb.cz.

V souladu s GDPR je třeba, aby každá zaslaná 
kresba byla opatřena tímto souhlasem 

a podpisem zákonného zástupce. V opačném 
případě nebude možné kresbu uveřejnit.



11



















10

Tak schválně, s kolika Albrechty se kamarádíš? 
A znáš vůbec nějakého? Dřív bylo toto jméno cel-
kem běžné. Albrechta z Valdštejna, slavného české-

o tom, jak se z chudého Albrechta stal díky jeho 
ctižádosti bohatý šlechtic. Seznámit se s ním 
a s jeho napínavým životem můžeš také na zámku 
Duchcov, kde kdysi žila celá rodina Valdštejnů. 
Zámek nyní vyhlašuje výtvarnou soutěž, do které se 

namaluj 

nější výkresy budou nejen odměněny, ale také 
od dubna do května vystaveny na zámku. Soutěže 
vyhodnotíme během Velikonoc. 

Více o soutěži se dozvíš na: 
www.zámek-duchcov.cz

Soutěž na Duchcově

Nech se inspirovat erbem Valdštejnů, kteří měli ve svém znaku čtyři lvy 
ve zlatomodrých polích, ale vymalovat si ho můžeš podle svého. Zkus se 
zamyslet, jak by vypadal erb tvé rodiny, a svou představu přenes na papír.

10

Tak schválně, s kolika Albrechty se kamarádíš? 
A znáš vůbec nějakého? Dřív bylo toto jméno cel-
kem běžné. Albrechta z Valdštejna, slavného české-

o tom, jak se z chudého Albrechta stal díky jeho 
ctižádosti bohatý šlechtic. Seznámit se s ním 
a s jeho napínavým životem můžeš také na zámku 
Duchcov, kde kdysi žila celá rodina Valdštejnů. 
Zámek nyní vyhlašuje výtvarnou soutěž, do které se 

namaluj 

nější výkresy budou nejen odměněny, ale také 
od dubna do května vystaveny na zámku. Soutěže 
vyhodnotíme během Velikonoc. 

Více o soutěži se dozvíš na: 
www.zámek-duchcov.cz

Soutěž na Duchcově

Nech se inspirovat erbem Valdštejnů, kteří měli ve svém znaku čtyři lvy 
ve zlatomodrých polích, ale vymalovat si ho můžeš podle svého. Zkus se 
zamyslet, jak by vypadal erb tvé rodiny, a svou představu přenes na papír.



Kreslí: Petr Palma Píše: Jitka Dolejšová

STOLNÍ TENIS

Kreslí: Petr Palma Píše: Jitka Dolejšová

STOLNÍ TENIS



12

 Realizace: 
 Ilustrace: Petr Palma, jazykové korektury: Mgr. Miluše Janotová, texty: Bc. Petra 

 Předplatné, zpoplatněné 
 Celostátní vydání vychází 5. února

 Distribuce v síti Českých drah, ve vybraných veřejných knihovnách, základních 

Zemková – Mistřice, Santina Maya Frenn – Ostrava, ŠD Ledeč nad Sázavou, 
Fanda Paldus – Jablonec nad Nisou, Matouš Kopřiva – Krušovice.

Úklid mého pokoje 
zahrnuje: 
1 % úklid
30 % nadávání
69 % hraní si s věcmi, které 
jsem právě našel.

„Paní doktorko, nemohla 
byste mi napsat 
neschopenku?“
„Vždyť jste úplně zdravý!“
„To jo, ale neschopný.“

„Pane doktore, já mám takový brnění...“

Koupil jsem si nový notebook a nechal ho ležet chvíli 
na koberci. Babička, která šla okolo, si myslela, že je 
to váha. Výsledek = babička váží 22 000 Kč.

12

 Realizace: 
 Ilustrace: Petr Palma, jazykové korektury: Mgr. Miluše Janotová, texty: Bc. Petra 

 Předplatné, zpoplatněné 
 Celostátní vydání vychází 5. února

 Distribuce v síti Českých drah, ve vybraných veřejných knihovnách, základních 

Zemková – Mistřice, Santina Maya Frenn – Ostrava, ŠD Ledeč nad Sázavou, 
Fanda Paldus – Jablonec nad Nisou, Matouš Kopřiva – Krušovice.

Úklid mého pokoje 
zahrnuje: 
1 % úklid
30 % nadávání
69 % hraní si s věcmi, které 
jsem právě našel.

„Paní doktorko, nemohla 
byste mi napsat 
neschopenku?“
„Vždyť jste úplně zdravý!“
„To jo, ale neschopný.“

„Pane doktore, já mám takový brnění...“

Koupil jsem si nový notebook a nechal ho ležet chvíli 
na koberci. Babička, která šla okolo, si myslela, že je 
to váha. Výsledek = babička váží 22 000 Kč.



Namaluj si svůj vlastní erb
Na straně 10 Elfík maluje svůj vlastní erb. Erb je barevné výtvarné znamení, které odpradávna 
označovalo nějaký slavný rod nebo nějakou osobu. Erby mají mnoho částí, ale jedinou „povinnou“ je tzv. 
štít. Jeho šablonu máte na této stránce a můžete ji pojmout, jak uznáte za vhodné. Bude to erb jenom 

s barvičkami, ale i se symbolikou nejrůznějších zvířat či rostlin. A můžete přidat i nějaké oblíbené heslo 
či motto. A od našeho pana malíře tady máte pár tipů, jak by mohl váš erb vypadat…

Namaluj si svůj vlastní erb
Na straně 10 Elfík maluje svůj vlastní erb. Erb je barevné výtvarné znamení, které odpradávna 
označovalo nějaký slavný rod nebo nějakou osobu. Erby mají mnoho částí, ale jedinou „povinnou“ je tzv. 
štít. Jeho šablonu máte na této stránce a můžete ji pojmout, jak uznáte za vhodné. Bude to erb jenom 

s barvičkami, ale i se symbolikou nejrůznějších zvířat či rostlin. A můžete přidat i nějaké oblíbené heslo 
či motto. A od našeho pana malíře tady máte pár tipů, jak by mohl váš erb vypadat…



CD edukacni_kampan 205x260 MujVlacek.indd   1 23.01.2020   15:33


